Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                               КАРАР

        03.11.2022                          г. Менделеевск                          № 674

О внесении изменений в Порядок

отбора субъектов малого и среднего

предпринимательства муниципального образования

"город Менделеевск" Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан для предоставления

поддержки в форме субсидий

        В соответствии с Федеральными законами от 03.08.2018 N 313-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации", от 29.11.2021 N 384-ФЗ «О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей

исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», от

14.07.2022 N 237-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации»  Исполнительный комитет Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок отбора субъектов малого и среднего предпринимательства

муниципального образования "город Менделеевск" Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан" для предоставления поддержки в форме субсидий,

утвержденный постановлением Исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан от 31.05.2017 №331 следующие

изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 1.5 раздела 1 изменить и изложить в следующей редакции:

« субъекты малого и среднего предпринимательства - хозяйствующие субъекты

(юридические лица и индивидуальные предприниматели), отнесенные в соответствии

с условиями, установленными настоящим Федеральным законом, к малым

предприятиям, в том числе к микропредприятиям, и средним предприятиям, сведения

о которых внесены в единый реестр субъектов малого и среднего

предпринимательства;».

1.2. Абзац 2 пункта 6.1. Приложения, изменить и изложить в следующей редакции:

«При предоставлении субсидий в договор о предоставлении субсидий и в договор,

заключенные в целях исполнения обязательств по данным договорам, является

согласие соответственно получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками

(подрядчиками, исполнителями) по договору, заключенному в целях исполнения

обязательств по договору о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение

затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием

услуг (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий,

хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований

в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с

участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на

осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств,

предоставляющим субсидии, и органами муниципального финансового контроля

проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка ее

предоставления, положения о соблюдении получателем субсидии условий

настоящего Порядка и заключаемого договора.»

1.3.  Абзац 6 пункта 6.9 раздела 6 изменить и изложить в следующей редакции:

«  Главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств,

предоставляющим субсидии,  а также органами муниципального финансового

контроля проводятся проверки соблюдения порядка и условий предоставления

субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления.».

1.4. Абзац 6 пункта 4.1 раздела 4 изменить и изложить в следующей редакции:

«сведения о застрахованных лицах предоставляются с отметкой соответствующих

органов о принятии либо с приложением документов о принятии и проверке

отчетности в электронном виде, подписанных электронной цифровой подписью на

последнюю отчетную дату (кроме субъектов предпринимательства,

зарегистрированных в текущем отчетном периоде);».

1.5.Пункт 3 приложения №1 к договору о предоставлении субсидии  изменить и

изложить в следующей редакции:

«3. Расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное

пенсионное страхование и на обязательное медицинское страхование плательщиками

страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим

лицам. Документы, подтверждающие факт уплаты страховых взносов на

обязательное пенсионное страхование и на обязательное медицинское страхование

плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения

физическим лицам (платежное поручение и (или) квитанция об оплате), на момент

сдачи Итогового отчета.»

3. Опубликовать настоящее Постановление на портале правовой информации

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте

Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе

"Документы".

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на председателя

финансово-бюджетной палаты Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан М.В.Григорьева.

Руководитель                                                                                               Р.Р.Искандаров